
 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  
 

UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA- AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’ 
Via ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA  

 TEL + 39 051/2099878-2099308-2099148 – FAX + 39 051 2099140 
POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE Rep. n. ……/2021 

Prot. n. ……/IX/1 del…… 

 
 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE TORRE BIOMEDICA PRESSO IL COMPLESSO 
OSPEDALIERO S.ORSOLA – BOLOGNA -  CIG: 8566396D99 - CUP J35E17000030005 

RETTIFICA DISCIPLINARE DI GARA  
 

 

 

LA DIRIGENTE 
 

 

 

PREMESSO CHE  con proprio provvedimento dirigenziale rep. n. 698/2020, prot. n. 125205 

del 29.06.2020 è stata disposta l’indizione di una procedura aperta per 

l’affidamento congiunto della progettazione esecutiva ed esecuzione lavori 

per “Realizzazione Torre Biomedica presso il complesso Ospedaliero 

S.Orsola, Bologna” ai sensi degli artt. 59 comma 1bis e 60 D.Lgs. 50/2016, 

con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ex art. 95 co. 2 del D.Lgs. 50/2016;  

 

 con provvedimento del Dirigente dell’Area Edilizia e Sostenibilità rep. n. 

7899, prot. n. 311407 del 18.12.2020, in recepimento delle osservazioni 

presenti nel rapporto tecnico rilasciato dal soggetto verificatore, è stato 

approvato nuovamente il progetto definitivo a seguito delle connesse 

integrazioni di alcuni elaborati progettuali e rimodulazione del quadro 

economico dell’intervento, rimanendo comunque invariato il totale; 
 

 con proprio provvedimento dirigenziale rep. n. 7920//2020 prot. n. 311792 

del 20.12.2020 è stata disposta l'approvazione del bando e del disciplinare di 

gara; 

 

PRESO ATTO   della nota  del 27.01.2021 con la quale il RUP della procedura in oggetto ha 

comunicato che, a seguito dell’esame di alcuni quesiti presentati dagli 

Operatori Economici interessati al bando per la realizzazione dell’opera, 

sono emersi errori materiali relativi alle categorie di progettazione, con 

riferimento alla corrispondenza L. 143/49 e alle categorie  indicate nel 

disciplinare di gara per la comprova dei requisiti, errori dei quali è 

necessaria la correzione così come di seguito indicata:  

 





 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  
 

UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA- AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’ 
Via ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA  

 TEL + 39 051/2099878-2099308-2099148 – FAX + 39 051 2099140 
POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

Categoria d’opere e ID 
Opere 

D.M. Giustizia 17/06/2016 

L. 143/49  
Corrispondenza 

ULTERIORI CATEGORIE 
UTILIZZABILI PER LA 

COMPROVA DEL 
REQUISITO 

 
EDILIZIA E.10 I/d 

E.02 – E.03 – E.04 – 
E.07 – E.08 – E.09 –
E.13 – E.10  E.15 – 
E.16 – E.21 – E.22 

STRUTTURE S.04 IX/b S.03 – S.05 – S.06 

IMPIANTI IA.01    III/a IA.02 

IMPIANTI IA.02     III/b IA.01 

IMPIANTI IA.03     III/c IA.04 

 
 

VISTI il D.Lgs. 50/2016  s.m.i.: il DPR 207/10 per le parti non abrogate; 

 

  l’art. 32 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. 1203 del 13/12/2011  e 

s.m.i;  

 

 la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 547 del 14.11.2016 punto 

ODG 11/01 

 

il provvedimento del Direttore Generale Rep. N. 4567 prot. n. 149947 del 

27.07.2020. 

 

 

DISPONE 

 

- - la rettifica di errore materiale del disciplinare della gara in oggetto, nei termini risultanti dalla 

proposta del RUP e riportati in premessa; 

- - l’approvazione dell’avviso di rettifica nel testo allegato. 

-  

 

 

firmato digitalmente 

  LA DIRIGENTE 

     Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

 



 
 

AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’  
 

UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 
 

ALMA MATER STUDIORUM UNIVERSITA’ DI BOLOGNA- AREA AFFARI GENERALI, APPALTI E SANITA’ 
Via ZAMBONI, 33 – 40126 BOLOGNA  

 TEL + 39 051/2099878-2099308-2099148 – FAX + 39 051 2099140 
POSTA ELETTRONICA: aagg.appaltiedilizi@unibo.it 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: scriviunibo@pec.unibo.it 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l’Emilia Emilia Romagna - sede Bologna 

 


		2021-01-27T17:22:34+0000
	BARBIERI ERSILIA




